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Wykorzystanie odpadow do produkcji
kosmetykow

Naukowcy z niemieckiego Instytutu Inżynierii Międzyfazowej i Biotechnologii im.
Fraunhofera w Stuttgarcie, we współpracy z międzynarodowymi partnerami, w projekcie
O4S (Organic for Surfactants) zamierzają wykorzystać odpady upraw ekologicznych do
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produkcji biosurfaktantów, wykorzystywanych przy produkcji kosmetyków naturalnych.

Surfaktanty obniżają napięcie powierzchniowe wody, umożliwiając mieszanie oleju z wodą. Rok
rocznie produkuje się ich około 18 mln ton, zazwyczaj drogą chemiczną, bądź z oleju surowców
odnawialnych. Ze względu na wysokie koszty produkcji tylko niewielka część surfaktantów
produkowana jest przemysłowo, z tego powodu naukowcy opracowują długotrwały, obniżający koszty
proces produkcji. Według badaczy wykorzystanie produktów odpadowych z rolnictwa ekologicznego,
nie tylko obniża koszty produkcji, ale zapewnia także zrównoważony rozwój surfaktantów.
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
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kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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